[image: ]
[image: ]

0.
0. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
0.  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                     AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2024 года                       с.Солнечное                                                №91

О внесении  изменений в решение
Совета депутатов Солнечного сельсовета от 10.02.2023г.  №45 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

В целях приведения решения Совета депутатов Солнечного сельсовета в соответствии с законодательством, Уставом муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 10.02.2023г.  №45 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия» следующие изменения:
1)  пункт 2.1 части 2 положения изложить в следующей редакции:
«2.Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности

2.1.Начисление и выплата лицам, замещающим муниципальные должности производить в соответствии с Уставом Солнечного сельсовета Усть-А
Абаканского района Республики Хакасия.»;

2)подпункт 2.2.8 пункта 2.2. части 2 положения изложить в следующей редакции:
«2.2.8.Экономия фонда оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности используется на:
-проведения оперативных вмешательств;
-проведения зубопротезирование;
-приобретение дорогостоющих медикаментов;
-чрезвычайных ситуациях нанесенных в результате пожаров, наводнения, кражи и  причинение вреда имуществу, здоровью, лицам замещающим муниципальные должности или членам их семей.»;
-участие лиц, замещающих муниципальные должности в Районных, Республиканских, Российских и международных конкурсах, достижения результатов и призовых мест;
-применение в работе современных форм и нормативов труда полученной экономии за счет их применения.

Выплаты производятся на основании решения Совета, но не более 5 окладов в год.»;

3)  пункт 3.4. части 3  изложить в следующей редакции:

«3.4. Экономия фонда оплаты труда муниципальных служащих может быть использована по распоряжению главы Солнечного сельсовета:
              -за выполнение заданий особой сложности и важности;
              - стимулирующие выплаты по итогам работы за квартал, год;
              -выплату единовременного поощрения к дню местного самоуправления, юбилейных дат Усть-Абаканского района, Солнечный сельсовет;
                -проведения оперативных вмешательств;
                -проведения зубопротезирование;
                -приобретение дорогостоющих медикаментов;
                 -чрезвычайных ситуациях нанесенных в результате пожаров, наводнения, кражи и  причинение вреда имуществу, здоровью, муниципальным служащим или членам их семей.;
                 -участие муниципальных служащих в Районных, Республиканских, Российских и международных конкурсах, достижения результатов и призовых мест;
                 -применение в работе современных форм и нормативов труда полученной экономии за счет их применения.
Решение об использовании экономии по фонду оплаты труда работников муниципальных служащих принимает глава Солнечного сельсовета. Расходование средств осуществляется на основании распоряжения, но не более 5 окладов в год.».

2.Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                              М.В.Климова

Глава Солнечного сельсовета                                                                   Н.Н.Сергеев
image1.png